
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO: Referendum Popolare del 4 dicembre 2016 – Liquidazione a favore del personale 

incaricato ad eseguire lavoro straordinario.- 

      
L'anno duemiladiciassette il giorno 13 del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco n° 1 in data 02.01.2017 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area 

Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico; 

Visti: 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Richiamati: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 06.06.2016, immediatamente esecutiva, con cui è 

stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2016-18; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 13.06.2016, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione relativo al periodo 2016/2018; 

Visto il Decreto in data 27 settembre 2016, pubblicato nella G.U. n° 227 del 28 settembre 2016, con 

il quale il Presidente della Repubblica ha fissato per domenica 4 dicembre 2016, la data di 

svolgimento del Referendum Popolare confermativo della legge costituzionale recante 

“Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei 

parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL 

e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione”; 

Richiamata la Determinazione n° 148 del 07.10.2016 relativa alla costituzione dell’Ufficio 

Elettorale Comunale; 

Richiamata la Determinazione n° 149 del 07.10.2016 con la quale si autorizzava il personale 

dipendente facente parte dell’Ufficio Elettorale Comunale, come costituito con la citata 

Determinazione n° 148 del 07.10.2016, ad eseguire lavoro straordinario per il periodo dal 

10.10.2016 al 09.12.2016; 

Dato atto che domenica 4 dicembre 2016 dette operazioni elettorali referendarie si sono svolte 

regolarmente e che il personale autorizzato ha svolto i compiti assegnati;  

N°  46 / Reg. Servizio    

 



Considerata l’opportunità di provvedere alla liquidazione di parte delle ore di lavoro straordinario 

prestato dal personale autorizzato per lo svolgimento del Referendum sopra richiamato sino alla 

concorrenza delle somme assegnate a questo Ente dalla Prefettura di Nuoro; 

Visto l’Allegato A) relativo ai compensi da liquidare in misura pari al finanziamento concesso; 

Visto l’Allegato B) relativo ai compensi da liquidare non appena saranno assegnate le ulteriori 

somme a conguaglio, così come da comunicato stampa del Ministero dell’Interno in data 

03.12.2016, Allegato C); 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di € 3.866,86, relativa 

a parte delle ore di lavoro straordinario eseguito dal personale facente parte dell’Ufficio 

Elettorale Comunale, così suddivisa: 

     €   2.732,97   Compensi lavoro straordinario al personale dipendente;     

     €     251,39    CPDEL  a c /Dipendenti;                                                                                                              

     €     650,21    CPDEL  a c /Ente;           

     €     232,29    IRAP                             

     €  3.866,86    TOTALE GENERALE   
 

con imputazione ai relativi capitoli di spesa del predisponendo Bilancio di Previsione 2017; 

2) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa unitamente ai documenti giustificativi della spesa, e per l’emissione 
dei relativi mandati di pagamento.   

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                    (Rag. Giuseppe CARZEDDA) 

 

 

 

 

                                                                                     
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e 

fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa 

specificato. 

Data ..........................................                                         L’addetto al servizio finanziario 
  

MANDATI EMESSI ................................................................ 

     

Numero Data Importo Note 

    

    

    

 


